



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO NA AVENIDA WALDEMAR JESUINO DA SILVA

						BDI	20,88%			
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)		
1.1.	SIURB		SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-			R\$	2.646,24	
1.1.1.	INFRA	10-16-03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 364,86	R\$ 441,04	R\$	2.646,24	
1.2.	SINAPI		PAVIMENTAÇÃO			R\$ -		R\$	776.767,42	
1.2.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	1.690,74	R\$ 7,39	R\$ 8,93	R\$	15.098,31	
1.2.2.	SINAPI	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	84,54	R\$ 8,76	R\$ 10,59	R\$	895,28	
1.2.3.	INFRA	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	1.014,44	R\$ 1,96	R\$ 2,37	R\$	2.404,22	
1.2.4.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	8.115,55	R\$ 2,84	R\$ 3,43	R\$	27.836,34	
1.2.5.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	405,78	R\$ 1.448,12	R\$ 1.750,49	R\$	710.313,83	
1.2.6.	SINAPI	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	405,78	R\$ 6,84	R\$ 8,27	R\$	3.355,80	
1.2.7.	INFRA	05-77-07	TRANSPORTE DE PMQ ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	4.869,33	R\$ 2,55	R\$ 3,08	R\$	14.997,54	
1.2.8.	INFRA	06-21-00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	10,00	R\$ 154,38	R\$ 186,61	R\$	1.866,10	
							TOTAL	R\$	779.413,66	
FONTE: SINAPI 04/2022 FONTE SIURB 01/2022 PLANILHA NÃO DESONERADA										
Local: Prefeitura do Município de Mauá										
RESPONSÁVEL MARCO AURELIO PIRINELLI DA SILVA CREA/CAU: 5062313361-SP										